АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        2020    №
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,

утвержденным постановлением Администрации Ольховского

муниципального района Волгоградской области от 10.06.2019 № 365

        В соответствии п. 9 ч. 3 ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Читать пп.9 п.2.6.1 раздела 2 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденным постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 10.06.2019 № 365, в следующей редакции: «9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ.»Далее по тексту.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области В.С. Никонова.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Ольховского

муниципального района                                                                                         А. В. Солонин